SED contra, Nullus cogitur ad id quod est secundum se illicitum. Sed illi qui petunt cessionem à cura episcopali, ad cedendum compelluntur: ut patet extra*, de renuntiatione, capitulo, Quidam. Ergo videtur, quod deserere curam episcopalem, non sit illicitum.

*in lib. 1.
decret. ii.
9 & 12.
quidam.*

RESPONDEO dicendum, quod perfectio episcopalis status in hoc consistit, quod aliquis ex divina dilectione se obligat ad hoc quod saluti proximorum insistat. Et ideo tamdiu obligatur ad hoc, quod curam pastoralem retineat, quamdiu potest subditis sibi commissis proficere ad salutem: quam quidem negligere non debet, neque propter divinæ contemplationis quietem (cùm Apostolus propter necessitatem subditorum, etiam à contemplatione futuræ vitæ se differri patienter toleraret, secundum illud ad Philippenses primo, Ecce, quid eligam ignoro. Coardior autem è duobus, desiderium habens dissolvi, & esse cum Christo, multo magis melius: permanere autem in carne necessarium est propter vos, & hoc confidescio, quia manebo): neque propter quæcumque adversa vitanda vel lucra conquirenda: quia sicut dicitur Ioannis 10. Bonus pastor ponit animam suam pro ovibus suis. Contingit tamen quandoque quod episcopus impeditur procurare subditorum salutem multipliciter. Quandoque quidem propter defectum proprium, vel conscientiam, sicut si sit homicida vel simoniacus: vel etiam corporis, puta si sit senex vel infirmus: vel etiam scientiæ, quæ sufficiat ad curam

regi-

regiminis : vel etiam irregularitatis, puta si sit bigamus . Quandoque autem propter defectum subditorum, in quibus non potest proficere . Vnde Gregorius * dicit in secundo dial. Ibi æquanimiter portandi sunt mali, vbi inueniuntur aliqui, qui adiuuentur boni . Vbi autem omnino fructus de bonis deest, fit aliquando de malis labor superuacuuus . Vnde sæpe agitur in animo perfectorum, quod cum laborem suum sine fructu esse considerant, in loco alio ad laborem cum fructu migrant . Quandoque autem contingit ex parte aliorum, puta, cum de prælatione illius personæ scandalum suscitatur . Nam vt Apostolus dicit 1. ad Corinth. 8. Si esca scandalizat fratrem meum, non manducabo carnes in æternum. Dum tamen scandalum non oriatur ex malitia aliquorum volentium fidem aut iustitiam ecclesiæ conculcare . Propter huiusmodi enim scandalum non est cura pastoralis dimittenda, secundum illud Matth. 15. Sinite illos, (scilicet qui scandalizabantur de veritate doctrinæ Christi) cæci sunt, & duces cæcorum. Oportet tamè quod sicut curam regiminis assumit aliquis per providentiam superioris prælati, ita etiam per eius auctoritatem ex causis prædictis, deserat susceptionem. Vnde extra de renuntiatione dicit Innocentius Tertius *, Si pennas habeas, quibus satagas in solitudinem auolare, ita tamen strictæ sunt nexibus præceptorum, vt liberum non habeas absque nostra permissione, volatum . Soli enim Papa licet dispensare in voto perpetuo, quo quis se ad curam subditorum abstrinxit, episcopatum suscipiens .